teris, quas donationales vocant,vti folent; „de-

7
,dimus, donauimus et contulimus, immo damus

„donamus et conferimus perpetuo et irreuoca-

,biliter poffidendam, tenendam et habendam,

„nihil iuris nobis referuantes etc />). EtP.I.tit.9.

§. u

^rigem nostrvm, a communitate et communitatis

,,auctoritate , fimul cvm imphrio et regimink

„TRANSLATA EST."

p) Audent aliqui haec plane in publicis fcriptis et reprae-

fentationibus multa cum exaggeratione exponere.

Kobur vero in eo maximum pofitum elle exiftimant,

quod Hungari libeie libi elegerint regem, Addunt,

eorum

3* % t rf?

?,§. i. tertia (libertas nobilium) eft, quod iuftis

„eorum iuribuset omnibus prouentibus intra ter-

„minos territoriorum fuorum adiacentibus libe-

„ram femper, prouti volunt, fruendi habeant

j,poteftatem. u

Satis hinc elucere inferunt, regem, omni

iuri, in bona, quae donatione ciuibus patriae

conferre folet, follemni ritu renunciare. Sed nifi

meomnia fallunt, male ratiocinia haec nechmtur.

Dicam, quod fentio, apertius Si ratiocinia haec

valerent, Hungaria, non ciuitas etfet, non re-

gnum : fed multae perpetuo foedere copulataS

ciuitates. Immo ad anarchiam proxime acce-

deret </). Quod, fi admitti debet, Hungari, ele-

dione primi regis , totam Stephano, quam ma-

iores eius Arpado contulerant, poteftatem fub-

traxere. LocoMonarchae, iterum primum ali-

quem Capitaneum, feu Waivodam, elegerunt.

S. Ste-

eorum in arbitrio fuiffe relictum , legere vel non lege-

re regem , eligere Stephanum , vel alterum qui eis

placuiflet. Vnde vero docebunt ele&ionem hanc re-

gis aliquando efle fufceptam? Vide fupra Cap, I*

§. 5. feq.

q) Similem Anarchiam obferuabis fub Wladislao II. et infe-

lici eius filio Ludouico II. Oftendit hoc erudite Sigis-

mundus Lib. B. de Herberftein in commentario fuo tn

rerum Mofcouiticarum commentariis edit. Baflleens. p.

145. Ludouic. Tubero in comment. fni temporis Lib.

XI. et Lib. V. §. 2. Lib. VI. §. 16.

S. Stephanus locum hunc honoris inexfpeclatum

fuit confecutus, ei ad latus reliqui Capitanei da-

ti, non tamen fubiecli funt. Solam in eos

confecutus eft iurisdiclionem. Cui monftra haec

opinionum immaniflima placuerint.

§. XVIII.

In arcem opinionis iam inuadere, et quid fi-

bi forma illa loquendi, quae in tabulis donatio-

num regiarum deprehenditur velit, oftendere

connitar. Exiftimo autem aduerfarios, ius re-

gium in bona, quae is fubditis conferre folet,

confundere turpiter. Rex enim Apoftolicus,

primum et ante omnia, qua rex , feu fummus